日 時： 2025年11月13日（木）  19:45 ～ 20:55
形 式： ハイブリッド形式 （会場 ＋ ZoomによるWeb配信）

   会場： ホテルプラム（HOTEL PLUMM） 2F 「パレ・ロワイヤル」

横浜市西区北幸2丁目9－1 TEL：045-314-3111

Zoom: https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_TobYXw7DTfu87acmvArJwg

＊会場参加・Web参加のいずれの場合も、事前の参加登録をお願い致します。（詳細は裏面をご参照下さい）

Incretin Seminar
（第30回 ｢内分泌異常のやさしい診かた｣談話会）

謹啓 錦秋の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
今回は先生方がと「肥満症」について分かりやすく解説いただく会を企画いたしました。ご多用のところとは存じますが是非ご参集い
ただきますようお願い申し上げます。

敬白

＜共催＞  神奈川県内科医学会/田辺三菱製薬株式会社/日本イーライリリー株式会社
＜後援＞ 「内分泌異常のやさしい診かた」談話会

≪ プログラム ≫

*日本医師会生涯教育講座１単位の認定がございます。 カリキュラムコード：23 「体重減少・肥満」
*本講演会はZoomウェビナーを用いて配信をさせて頂きます。接続が不安定な際は再接続を頂きますようお願い申し上げます。
*講演中の映像や音声の「録画・録音・撮影」はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。
*ご教示頂きました個人情報は本会の運営のみ使用させて頂きます。
*当日は軽食をご用意しております。（会場ご参加のみ） 尚、会場には席数に限りがある事をご了承いただきたく存じます。
*｢内分泌異常のやさしい診かた｣談話会メンバーにつきましては、敬称を省略しております。
*ゼップバウンドの効能又は効果：
   肥満症ただし、高血圧、脂質異常症又は2型糖尿病のいずれかを有し、食事療法・運動療法を行っても十分な効果が得ら

れず、以下に該当する場合に限る。
  ・BMIが27kg/m2以上であり、2つ以上の肥満に関連する健康障害を有する

  ・BMIが35kg/m2以上

【特別講演：19:50～20：50】

【閉会の辞 ： 20:50～20:55】

神奈川県内科医学会 糖尿病対策委員会 委員長  松葉 育郎

総合司会 神奈川県内科医学会 糖尿病対策委員会 梅澤 慎一

座 長 : 横浜労災病院 名誉院長 / 西川クリニック 院長 西川 哲男

「 疾患として挑む肥満症治療の新戦略
〜GIP作用の理解に基づくチルゼパチドの可能性〜 」

演者：  千葉大学医学部附属病院 糖尿病・代謝・内分泌内科

                                                診療講師 北本 匠 先生

【開会の辞 ： 19：45～19:50】 代表世話人挨拶

横浜労災病院 名誉院長 /  西川クリニック 院長 西川 哲男

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_TobYXw7DTfu87acmvArJwg

【事前登録のご案内】

① 事前に下記URL 又は 2次元コードよりご参加の事前登録をお願い致します。

② 「ウェビナー登録」という画面が表示されるので、登録に必要な項目を入力し、
「登録」ボタンをクリックします。

③ 承認完了後、ご登録頂きましたメールアドレスに当日のご参加いただくためのURLが
送付されます。
開催日当日に「ウェビナーに参加」をクリックしてください。

田辺 太郎

注：名の部分に苗字、
 姓の部分にお名前を入力ください。

事前登録URL：

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/
register/WN_TobYXw7DTfu87acmvArJwg

   【本件に関するお問い合わせ先】
 田辺三菱製薬株式会社 第4リージョン 第3営業グループ
五十畑 裕之 （いかはた ひろゆき）

 TEL： 080-5776-3740 メールアドレス： ikahata.hiroyuki@mu.mt-pharma.co.jp

＊会場参加・Web参加のいずれの場合も、事前の参加登録をお願い致します。

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_TobYXw7DTfu87acmvArJwg
https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_TobYXw7DTfu87acmvArJwg
tel:080-5776-3740

	スライド 1
	スライド 2: 　【事前登録のご案内】